Majątek Łuckiewicza składał się zatem z okazjonalnych zakupów oraz środków finansowych pozyskanych ze sprzedaży tych obiektów, które nie były dlań interesujące lub bezpośrednio związane z białoruską historią i kulturą [Вітан-

² Iwan Łuckiewicz urodził się 28 maja (9 czerwca) 1881 roku w mieście Szawle, w rodzinie Jana Bolesława i Zofii Łuckiewiczów. Podczas chrztu otrzymał imię Jan Herman, ale używał zmienionej formy imienia — Iwan. Uczył się w gimnazjum w Lipawie i Mińsku, studiował prawo i archeologię w Sankt Petersburgu, a tę ostatnią również w Wiedniu.